
UCHWAŁA NR I/8/2024 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Żyrzyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 4 pkt 1 litera „c”, art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 1 i 3 oraz art. 37 

ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 530), § 3 ust. 1, § 6 i załącznika nr 1 tabela 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1960 ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Żyrzyn - Pana Andrzeja Bujka 

w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10250,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy dwieście 

pięćdziesiąt złotych 00/100); 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3150,00 zł (słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt 

złotych 00/100); 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w wysokości 4020,00 zł (słownie: cztery tysiące dwadzieścia złotych 

00/100); 

4) dodatek za staż pracy w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, tj. 2050,00 zł 

(słownie: dwa tysiące pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 2. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Żyrzyn nr XX/170/2021 z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Żyrzyn. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Skarbnikowi Gminy 

Żyrzyn. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Wynagrodzenie Wójta Gminy Żyrzyn w wysokości określonej niniejszym projektem 

uchwały przygotowano w wysokości 100% stawek wynagrodzenia określonego dla wójtów 

w gminie do 15 tys. mieszkańców (załącznik nr 1 tabela 1 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych). 

Wspomniane rozporządzenie określa maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego 

w kwocie 10250,00 zł oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego w kwocie 3150,00 zł. 

Dodatkowo należy wskazać, że zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach 

samorządowych oraz § 6 rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych, wójtowi przysługuje dodatek specjalny w kwocie 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Wójtowi, tak jak każdemu pracownikowi samorządowemu przysługuje także dodatek 

za wieloletnią pracę (dodatek stażowy), który nalicza się po osiągnięciu pięciu lat stażu 

pracy od 5% i który wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20% 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

Na dzień sporządzenia projektu uchwały Panu Andrzejowi Bujkowi przysługuje dodatek 

w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

Propozycja wynagrodzenia przedstawiona w projekcie niniejszej uchwały, to łącznie 

wynagrodzenie w kwocie 19470,00 zł. 

Należy podkreślić, że Pan Andrzej Bujek obejmuje funkcję Wójta Gminy Żyrzyn po raz 

dziewiąty. 

Proponowane wynagrodzenie jest wyższe niż określone w poprzedniej kadencji o 11%. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


